

LISTA DE ACUERDOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA GENERAL

Lista de Acuerdos y Resoluciones de la Secretaría General del Tribunal Electoral del Estado de Chiapas, que se publica en términos del artículo 20, de Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral del Estado de Chiapas, en relación al numeral 91, fracción V, de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Publica del Estado de Chiapas.

No.	Expediente	Parte actora	Autoridad Responsable y/o Tercero Interesado	Acuerdo o Resolución	Asunto
1)	TEECH/SG/CA- 501/2024	Marcela Avendaño en su carácter de Regidora del Ayuntamiento de Catazaja, Chiapas.	Consejo General del IEPC	Acuerdo	Aviso JDC
2)	TEECH/SG/CA- 502/2024	Ramón Salvatore Costanzo Ceballos, en su carácter de candidato a la Presidencia Municipal de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; postulado por el Partido Movimiento Ciudadano.	Consejo General del IEPC	Acuerdo	Aviso RAP
3)	Incidente de previo y especial pronunciamiento de nuevo escrutinio y cómputo relativo al TEECH/JIN-M/068/2024 y acumulado	Candidata a presidenta municipal de Palenque, Chiapas y representante propietario ante el CME de ese municipio, ambos del partido político MORENA	CME de Palenque, Chiapas	Acuerdo	Firmeza

Secretaria General por Ministerio de Ley 08 de agosto de 2024



LISTA DE ACUERDOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA GENERAL

Lista de Acuerdos y Resoluciones de la Secretaría General del Tribunal Electoral del Estado de Chiapas, que se publica en términos del artículo 20, de Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral del Estado de Chiapas, en relación al numeral 91, fracción V, de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Publica del Estado de Chiapas así como, en relación a los artículos 26 y 27 de la Ley de Amparo.

No.	Expediente	Parte actora	Autoridad Responsable y/o Tercero Interesado	Acuerdo o Resolución	Asunto
1)	Cuadernillo de Amparo 001/2024 derivado del TEECH/J-LAB/005/2017	Apoderado legal de la parte demandada	TEECH	Acuerdo	Recepción del oficio 8749/2024 del Tribunal Colegiado en materia del Trabajo

Caridad Guadalupe Hernández Zenteno Secretaria General por Ministerio de Ley 08 de agosto de 2024